



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
**WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY NR 4  
W BYTOMIU**

ALEJA LEGIONÓW 10 41-902 BYTOM

TEL.: 32 281-02-71-7 FAX: 32 281-02-70 NIP: 626-25-10-567  
KONTO BANKOWE ING Bank Śl. O/Bytom 26 1050 1230 1000 0022 1313 7165



Bytom, dnia 14.06.2019 r.

DZP – 19/2019

**Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  
na dostawę odczynników wraz z dzierżawą analizatorów i wyposażenia dodatkowego**

Zamawiający informuje, iż w toku prowadzonego postępowania wpłynęły pytania dotyczące przedmiotowego postępowania, których treść wraz z odpowiedziami udzielonymi przez Zamawiającego zamieszczamy poniżej:

1. **Dotyczy Pakiet nr 1:** Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora pracującego na bazie wielotestowej kasety zawierającej odczynniki, kalibratory, oraz pojemnik na ścieki, oddzielną kasetę z materiałem kontrolnym oraz oddzielną kasetę sensorowo/ elektrodową, posiadającego w programie kontrolnym COBJwDL w Łodzi mniejszą grupę metodyczną niż wymagana w pkt. 32?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zmianie ulegają zapisy rozdziału III B SIWZ pkt 8.1 ppkt a) na następujące:

„a) wraz z ofertą składa wykaz parametrów wymaganych i ocenianych – **załącznik nr 1B do SIWZ w zakresie pakietu nr 1 oraz oświadczenie potwierdzające fakt istnienia w programie kontrolnym COBJwDL w Łodzi grupy metodycznej pracującej na zaoferowanych systemach analitycznych i odczynnikach w ilości minimum 6 użytkowników (załącznik nr 1 do SIWZ pkt 5 c)**”.

W związku z powyższym Zamawiający w załączeniu do niniejszego przekazuje poprawioną wersję załącznika nr 1 do SIWZ uwzględniającą powyższą zmianę.

2. **Dotyczy Pakiet nr 2:** Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora pracującego na bazie wielotestowej kasety zawierającej odczynniki, kalibratory, oraz pojemnik na ścieki, oddzielną kasetę z

materiałem kontrolnym oraz oddzielną kasetę sensorowo/ elektrodową, posiadającego w programie kontrolnym COBJwDL w Łodzi mniejszą grupę metodyczną niż wymagana w pkt. 32?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

3. **Dotyczy Pakietu nr 2, pkt. 1 parametrów wymaganych, Zał. Nr 1b do SIWZ –** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatorów dysponujących 160 kuwetami w rotorze pomiarowym, wielorazowego użytku, wykonanymi z tworzywa optycznego PMMA? Poziom czystości używanych kuwet pomiarowych monitorowany jest na bieżąco i w sytuacji przekroczenia limitów fabrycznych wymagana jest wymiana części zespołu kuwet. Czynność ta wykonywana jest w ramach rutynowych procedur konserwacyjnych dla analizatora. Odpowiednia ilość kuwet zostanie zaoferowana w ofercie wraz z elementami zużywalnymi.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

4. **Dotyczy Pakietu nr 2, pkt. 7 parametrów wymaganych, Zał. nr 1b do SIWZ -** Prosimy o doprecyzowanie ilu oznaczeń/ parametrów dotyczy ten wymóg?

**Odpowiedź:** Wymóg ustawienia metod dotyczy wszystkich oznaczeń/ parametrów w ilości niezbędnej do ustawienia metod badawczych możliwej do oszacowania wyłącznie przez Wykonawcę.

Wymóg przeprowadzenia testów spójności pomiarowej pomiędzy analizatorami dotyczy następujących oznaczeń/ parametrów: albumina, amylaza w surowicy/ moczu, alkaliczna fosfataza ALP, Alkohol etylowy, aminotransferaza alaninowa ALT, aminotransferaza asparaginianowa AST, białko całkowite w moczu/PMR, bilirubina całkowita, kinaza kreatynowa, cholesterol, cholesterol HDL, cholesterol LDL, trójglicerydy, białko C-reaktywne CRP, fosfor nieorganiczny, gamma glutamylotranspeptydaza GGTP, glukoza, kreatynina – met. enzymatyczna, dyhydrogenaza mleczanowa LDH, mocznik, magnez, wapń, żelazo, sód, potas, chlorki.

Wymóg przeprowadzenia testów spójności pomiarowej pomiędzy analizatorami **nie dotyczy** następujących oznaczeń/ parametrów: albumina w moczu/PMR, białko całkowite w surowicy, bilirubina bezpośrednia, CO<sub>2</sub> – dwuwęglany, glukoza w hemolizacie, hemoglobina glikowana HbA1c, immunoglobuliny A, immunoglobuliny G w surowicy/PMR, immunoglobuliny M, kreatynina – met. Jaffe, kwas moczowy, prealbumina, lit, amoniak w osoczu, całkowita/ utajona zdolność wiązania żelaza.

*One*

5. **Dotyczy Pakietu nr 2, pkt. 15 parametrów wymaganych, Zał. nr 1b do SIWZ:** Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania analizatorów z dostępnością jednorazowego umieszczenia 60 odczynników na pokładzie aparatu z możliwością ciągłego dostawiania odczynników bez konieczności zmiany trybu pracy np. wstrzymywanie, pauza, stop?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

6. **Dotyczy Pakietu nr 2, pkt. 2 parametrów podlegających ocenie, Zał. Nr 1b do SIWZ:** Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający oceni ofertę w której zaoferowane będą elektrody bezobsługowe tzn. takie które nie wymagają uzupełniania płynów czy wymiany membran?

**Odpowiedź:** Tak.

7. **Dotyczy Pakietu nr 2, pkt. 3 parametrów podlegających ocenie, Zał. nr 1b do SIWZ:** Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek i przyzna punkty w sytuacji zaoferowania dwóch systemów diagnostycznych (podstawowego i rezerwowego), które produkowane są przez innego producenta wyłącznie dla firmy Wykonawcy produkującej odczynniki i stanowią jednolity zamknięty system analityczny z oferowanymi odczynnikami? Wykonawca gwarantuje pełną dokumentację walidacyjną oferowanych odczynników, kalibratorów i kontroli wraz z oferowanymi systemami diagnostycznymi wraz z deklaracjami CE. W Deklaracji CE dla analizatorów umieszczone są obie firmy: producent aparatu i producent odczynników.

**Odpowiedź:** Tak.

8. **Dotyczy Pakietu nr 2, Harmonogram kontroli wewnętrznej, Zał. nr 1b do SIWZ:** Prosimy o doprecyzowanie jaki procent oznaczeń z podanej przez Zamawiającego ilości testów będzie wykonywany w moczu (dla parametrów dla których został określony harmonogram kontroli wewnętrznej)?

**Odpowiedź:** Zamawiający szacuje, że z podanej ilości testów będzie wykonywanych w moczu w odniesieniu do: amylaza w surowicy/moczu – 40%, albumina w moczu/PMR – 70%, białko całkowite w moczu/PMR - 90%, immunoglobuliny G w surowicy/PMR – 50%, glukoza - 0,25%, mocznik – 1%, kreatynina – 2%, wapń – 4%, magnez – 4%, kwas moczowy – 5%, fosforany nieorganiczne – 2,5%, pozostałe parametry/testy możliwe do wykonania z moczu – 0,1%.

9. **Dotyczy pakietu 3:** Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szaf chłodniczych nie starszych niż 2009 oraz drugiej z 2016?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

10. **Dot. Załącznik nr 6 do SIWZ - Par. 2 ust. 4:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

**Odpowiedź:** Nie.

11. **Dot. Załącznik nr 6 do SIWZ: Par. 3 ust. 1:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa „godzin” na „godzin w dni robocze”?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

12. **Dot. Załącznik nr 6 do SIWZ: Par. 3 ust. 2;** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do niniejszego postanowienia umowy następującego zapisu: „Powyższe postanowienie nie dotyczy sytuacji gdy opóźnienie Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu przekracza 30 dni.”?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

13. **Dot. Załącznik nr 6 do SIWZ: Par. 3 ust. 3:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostawy wynosił 5 dni?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

14. **Dot. Załącznik nr 6 do SIWZ: Par. 4 ust. 3:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany zapisów §4 ust. 3 na następujące:

„Transport przedmiotu dzierżawy, ubezpieczenie, montaż i uruchomienie, a także szkolenie personelu (udokumentowanego certyfikatami) będą wykonane na koszt Wykonawcy w terminie do 14 dni od dnia zawarcia niniejszej umowy.”.

15. **Dot. Załącznik nr 6 do SIWZ:** Par. 4 ust. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów projektu we wskazanym zakresie. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż ilość osób, które mają zostać poddane szkoleniu wynosi 25.

16. **Dot. Załącznik nr 6 do SIWZ:** Par. 4 ust. 16-17: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę „bezpłatnego” na „w ramach czynszu dzierżawnego”?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany zapisów §4 ust. 15, 16 i 17 na następujące:

„15. Wykonawca w ramach czynszu dzierżawnego zapewnia autoryzowany serwis przedmiotu dzierżawy przez cały okres obowiązywania umowy.

16. Wykonawca w ramach serwisu przedmiotu dzierżawy pokryje koszty napraw i niezbędnych do ich wykonania oraz konserwacji części zamiennych.

17. Wykonawca, w ramach serwisu i na swój koszt, zapewnia przegląd diagnostyczno – konserwacyjny przedmiotu dzierżawy w zgodzie z zaleceniami producenta oraz obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, zapisami Załącznika Nr 2, lecz nie rzadziej niż 1 raz na rok.”.

17. **Dot. Załącznik nr 6 do SIWZ:** Par. 6 ust. 6-7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

**Odpowiedź:** Nie.

18. **Dot. Załącznik nr 6 do SIWZ:** Par. 7 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy we wskazanym zakresie.

19. **Dot. Załącznik nr 6 do SIWZ:** Par. 7 ust. 1 pkt 1.1 - 1.5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

**Odpowiedź:** Nie.

20. **Dot. Załącznik nr 6 do SIWZ:** Par. 7 ust. 1 pkt 1.7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

**Odpowiedź:** Nie.

21. **Dot. Załącznik nr 6 do SIWZ:** Par. 8 ust. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin wymiany wynosił 5 dni?

**Odpowiedź:** Nie.

22. **Dot. Załącznik nr 6 do SIWZ:** Par. 9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania / odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do krótszego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy we wskazanym zakresie.

23. Dot. zapisów SIWZ: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na umieszczenie na formularzu przelewu skróconego zapisu: „Wadium -Numer referencyjny oraz numer pakietu”?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

24. Dotyczy pakietu nr 2: Prosimy o doprecyzowanie czy „Minimalna wydajność analizatorów 400 ozn. fotochemicznych/godz. + min. 400 ozn. ISE/godz” dotyczy zarówno analizatora podstawowego jak i rezerwowego?

**Odpowiedź:** Tak.

25. W związku z zapisem w Załączniku nr 1A do SIWZ – Pakiet nr 2 „Płyiny systemowe i materiały zużywalne kalkulowane w sposób zapewniający ciągłą gotowość do pracy obydwu analizatorów, całodobową pracę analizatora podstawowego przez 7 dni w tygodniu, a także umożliwić równoczesne wykonanie minimum 10% poszczególnych, wszystkich pozycji asortymentowych ujętych w tabeli nr 1 na analizatorze rezerwowym oraz podjęcie pracy przez analizator rezerwowy w przypadku awarii lub przeglądów lub zaawansowanych czynności konserwacyjnych analizatora podstawowego” prosimy o wymienienie poszczególnych pozycji odczynnikowych które Zamawiający planuje wykonywać równocześnie w minimum 10%?

**Odpowiedź:** Albumina, amylaza w surowicy/ moczu, alkaliczna fosfataza ALP, Alkohol

etylowy, aminotransferaza alaninowa ALT, aminotransferaza asparaginianowa AST, białko całkowite w moczu/PMR, bilirubina całkowita, kinaza kreatynowa, cholesterol, cholesterol HDL, cholesterol LDL, trójglicerydy, białko C-reaktywne CRP, fosfor nieorganiczny, gamma glutamylotranspeptydaza GGTP, glukoza, kreatynina – met. enzymatyczna, dyhydrogenaza mleczanowa LDH, mocznik, magnez, wapń, żelazo, sód, potas, chlorki.

26. Dotyczy pakietu nr 2: Prosimy o podanie harmonogramu kontroli wewnętrzzlaboratoryjnej którą Zamawiający będzie wykonywał na analizatorze rezerwowym?

**Odpowiedź:** Wszystkie oznaczenia/ parametry – 1 raz w tygodniu na wszystkich poziomach.

27. Dotyczy pakietu nr 2: Które z parametrów i w jakich ilościach Zamawiający będzie wykonywał w moczu, a które i w jakich ilościach w PMR?

**Odpowiedź:** Zamawiający szacuje, że z podanej ilości testów w Załączniku 1A do SIWZ dla pakietu nr 2 **będzie wykonywanych w moczu** w odniesieniu do parametrów/testów: amylaza w surowicy/moczu – 40% w moczu, albumina w moczu/PMR – 70% w moczu, białko całkowite w moczu/PMR - 90% w moczu, immunoglobuliny G w surowicy/PMR – 50% w moczu, glukoza w moczu – 0,25% glukoza w PMR – 0,25%, mocznik w moczu – 1% w moczu, kreatynina w moczu – 2% w moczu, wapń w moczu – 4% w moczu, magnez w moczu – 4% w moczu, kwas moczowy w moczu – 5% w moczu, fosforany nieorganiczne w moczu – 2,5% w moczu, pozostałe parametry/testy możliwe do wykonania z moczu – 0,1% w moczu, chlorki w PMR – 0,01.

28. Dotyczy pakietu nr 2: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, jeśli serwis producenta analizatora zobowiązuje się do wszelkich procedur konserwacyjnych elektrody referencyjnej nie ma konieczności oferowania w postępowaniu przetargowym jakichkolwiek płynów do elektrody referencyjnej i dodatkowych elektrod referencyjnych? Płyny i dodatkowe elektrody referencyjne są dostarczane przez serwis producenta w czasie konserwacji elektrody referencyjnej.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

29. Dotyczy pakietu nr 2: Prosimy o potwierdzenie, jeśli w instrukcji obsługi podano jedynie okres gwarancji jakim objęta jest lampa, a jej wymiana w procedurach konserwacyjnych zalecana jest „co roku lub w razie potrzeby” jej wymianę można

założyć kierując się najlepszą wiedzą i doświadczeniami producenta?

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

30. Dotyczy pakietu nr 2: Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek „wszystkie odczynniki gotowe do użycia” jeżeli dwa odczynniki wymagają zmieszania ze sobą dwóch płynnych składników przed wstawieniem na pokład analizatora?

**Odpowiedź:** Tak.

31. Dotyczy pakietu nr 2: Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek: „minimum 70 miejsc na pojedyncze odczynniki” jeżeli w każdym z oferowanych analizatorów znajduje się 76 chłodzonych miejsc odczynnikowych?

**Odpowiedź:** Tak.

32. Dotyczy pakietu nr 2: Dotyczy schematu kontroli. Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek: „kontrola na wszystkich poziomach” jeżeli Wykonawca zaoferuje kontrolę na minimum 2 poziomach?

**Odpowiedź:** Tak.

33. Dotyczy pakietu nr 2: Prosimy o podanie jaką ilość oznaczeń IgG Zamawiający będzie wykonywał w moczu a jaką w PMR?

**Odpowiedź:** Immunoglobuliny G w surowicy/PMR – po 50%.

34. Dotyczy pakietu nr 2: Czy Zamawiający zaakceptuje zaoferowanie wirówki rok produkcji 2011, a w przypadku awarii, której naprawa będzie niemożliwa - wymiany na nową o takich samych parametrach?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza wirówkę rok produkcji 2011. W przypadku awarii, której naprawa będzie niemożliwa Wykonawca zobowiązany będzie do wymiany wirówki na nową o takich samych parametrach lub lepszych.

35. Dotyczy pakietu nr 2: Czy Zamawiający zaakceptuje szafę chłodniczą o pojemności w zakresie 300 do 400 litrów?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie szafy chłodniczej o pojemności od 350 litrów.



36. Dotyczy projektu umowy: §3 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „Dostawa zamówionego towaru następować będzie w terminie do 5 dni roboczych licząc od dnia przesłania zamówienia faxem lub e-mailem.”

**Odpowiedź:** Nie.

37. Dotyczy projektu umowy: §3 ust. 5 – Czy zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu?

**Odpowiedź:** Nie.

38. Dotyczy projektu umowy: §4 ust. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie, montaż i uruchomienie przedmiotu dzierżawy w terminie 21 dni od dania zawarcia umowy?

**Odpowiedź:** Nie. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany zapisów §4 ust. 3 na następujące:

„Transport przedmiotu dzierżawy, ubezpieczenie, montaż i uruchomienie, a także szkolenie personelu (udokumentowanego certyfikatami) będą wykonane na koszt Wykonawcy w terminie do 14 dni od dnia zawarcia niniejszej umowy.”.

39. Dotyczy projektu umowy: §4 ust. 3: §7 ust. 1 pkt. 1.1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „w przypadku niezrealizowania dostawy w terminie określonym w § 3 ust. 3 karę umowną w wysokości 0,1 % wartości brutto niedostarczonej partii dostawy licząc za każdy dzień opóźnienia do dnia zrealizowania dostawy lub odstąpienia przez Zamawiającego od umowy na podstawie § 9 ust 3.”

**Odpowiedź:** Nie.

40. Dotyczy projektu umowy: §7 ust. 1 pkt. 1.2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „w przypadku opóźnienia w wykonaniu obowiązków określonych w § 4 ust. 3 karę umowną w wysokości 30% wartości brutto miesięcznego czynszu dzierżawnego licząc za każdy dzień opóźnienia do dnia zrealizowania obowiązku, o którym mowa w § 4 ust. 3

**Odpowiedź:** Nie.

41. Dotyczy projektu umowy: §7 ust. 1 pkt. 1.3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „w przypadku opóźnienia w wykonaniu obowiązków określonych w § 4 ust. 10 karę umowną w wysokości 30% wartości brutto miesięcznego czynszu dzierżawnego licząc za każdy dzień opóźnienia do dnia zrealizowania obowiązku, o którym mowa w § 4 ust. 10

**Odpowiedź:** Nie.

42. Dotyczy projektu umowy: §7 ust. 1 pkt. 1.4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „w przypadku opóźnienia w wykonaniu obowiązków określonych w § 4 ust. 17 karę umowną w wysokości 30% wartości brutto miesięcznego czynszu dzierżawnego licząc za każdy dzień opóźnienia do dnia zrealizowania obowiązku, o którym mowa w § 4 ust. 17

**Odpowiedź:** Nie.

43. Dotyczy projektu umowy: §7 ust. 1 pkt. 1.5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „w przypadku opóźnienia w wykonaniu obowiązków określonych w § 8 ust. 2 karę w wysokości 0,1 % wartości brutto niedostarczonej partii dostawy, licząc za każdy dzień opóźnienia do dnia zrealizowania dostawy lub odstąpienia przez Zamawiającego od umowy na podstawie § 9 ust 3


**Odpowiedź:** Nie.

44. Dotyczy projektu umowy: §7 ust. 1 pkt. 1.6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „w przypadku, o którym mowa w § 9 ust. 1 umowy karę umowną w wysokości 5 % wartości brutto dostaw niezrealizowanych w ramach niniejszej umowy do dnia rozwiązania niniejszej umowy,

**Odpowiedź:** Nie.

45. Dotyczy projektu umowy: §7 ust. 1 pkt. 1.7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „w przypadku naruszenia § 10 ust. 5, § 10 ust. 6 lub § 10 ust. 7 umowy karę umowną w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto Wykonawcy, o którym mowa w § 6 ust. 3 umowy.

**Odpowiedź:** Nie.



Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa  
Wojewódzkiego Szpitala  
Specjalistycznego nr 4 w Bytomiu  
dr hab. Janusz Milejski